АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.07.2025 № 334-р

Об утверждении перечня

муниципальных услуг в

социальной сфере при

формировании муниципального

социального заказа на оказание

муниципальных услуг в

социальной сфере на территории

муниципального образования

«Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области

В соответствии с частью 4 статьи 6 Федерального закона от 13.07.2020

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»:

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ

в области искусств)» на территории муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области в соответствии с положениями

Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон).

2. Определить управление образования Администрации муниципального

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный заказ

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за

исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств)» (далее – муниципальные услуги).

3. Утвердить перечень муниципальных услуг в социальной сфере, из

числа которых формируется муниципальный социальный заказ, согласно

приложению к настоящему распоряжению.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357066/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357066/

2

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Пестрякову О.Л.

Глава муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                        О.М. Смоляков

Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»

Смоленской области

от 28.07.2025 № 334-р

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

№

п/п

Уникальный номер реестровой записи

муниципальной услуги по реализации

дополнительных общеразвивающих

программ

в соответствии с общероссийским

базовым (отраслевым) перечнем

(классификатором) государственных и

муниципальных услуг, оказываемых

физическим лицам

Категория потребителей

муниципальной услуги

Направленность

дополнительной

общеразвивающей

программы

Форма реализации

дополнительной

общеразвивающей

программы

1 2 3 4 5

1. 804200О.99.0.ББ52АЖ72000 дети, за исключением детей с

ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

техническая очная

2. 804200О.99.0.ББ52АО44000 Дети ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) с овз

техническая очная

3. 804200О.99.0.ББ52АЖ96000 дети, за исключением детей с

ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

естественно-

научная

очная

4. 804200О.99.0.ББ52АО68000 Дети с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ)

естественно-

научная

очная

4

1 2 3 4 5

5. 804200О.99.0.ББ52АЗ20000 дети, за исключением детей с

ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

физкультурно-

спортивная

очная

6. 804200О.99.0.ББ52АО92000 Дети с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ)

физкультурно-

спортивная

очная

7. 804200О.99.0.ББ52АЗ44000 дети, за исключением детей с

ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

художественная очная

8. 804200О.99.0.ББ52АП16000 Дети с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ)

художественная очная

9. 804200О.99.0.ББ52АЗ68000 дети, за исключением детей с

ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

туристско-

краеведческая

очная

10. 854100О.99.0ББ52БР20000 дети, за исключением детей с

ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

социально-

гуманитарная

очная

11. 8541000.66.О0ББ52БС88000 Дети с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ)

социально-

гуманитарная

очная